Дело № 2-54/34/2025
УИД 91MS0034-01-2025-000116-63
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

27 февраля 2025 года

                г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В.,

при секретаре судебного заседания – Шушпан Н.В.,

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ПКО ВПК-Капитал» к Дониной О.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
р е ш и л:

Исковые требования по заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ПКО ВПК-Капитал» к Дониной О.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа - удовлетворить.

Взыскать с Дониной О.В., ДАТА года рождения, уроженки ***, паспорт ИЗЪЯТО, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ПКО ВПК-Капитал» задолженность по договору потребительского займа № 9788748696-2 от 04.07.2023 за период с 24.08.2023 по 05.12.2024 в размере 25 280 (Двадцать пять тысяч двести восемьдесят) руб. 00 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 (Четыре тысячи) руб. 00 коп., всего 29 280 (Двадцать девять тысяч двести восемьдесят) руб. 00 коп.

Зачесть Дониной О.В. в счет погашения задолженности по договору потребительского займа за период с 24.08.2023 по 05.12.2024 в размере 25 280 (Двадцать пять тысяч двести восемьдесят) руб. 00 коп. (квитанция об оплате от 22.02.2025).

Решение суда в указанной части исполнению не подлежит.

Взыскать с Дониной О.В. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ПКО ВПК-Капитал», расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 (Четыре тысячи) руб. 00 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                   личная подпись                   В.В. Фабинская